

ATOS OFICIAIS

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: www.tjrj.jus.br, em: Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

25 de março de 2022, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro - DJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.emerj.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de	Ementa		
	Publicação			
ATO CGJ SN2/2021	25/03	Enunciados da Corregedoria Geral da Justiça do Banco de Boas Práticas Cartorárias.		
		Atualização dos Enunciados. DJERJ, ADM, n. 133, p. 31.		
ATO EXECUTIVO TJ 23/2021 25/0	25/03	Institui o Comitê Gestor de Política da Justiça Restaurativa, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.		
		Republicação. DJERJ, ADM, n. 133, p. 5.		
ATO EXECUTIVO TJ 42/2022	25/03	Resolve prorrogar os prazos processuais dos processos físicos e eletrônicos, nos 1º e 2º graus de jurisdição, com início ou vencimento no dia 23 de março de 2022, para o primeiro dia útil seguinte à normalização do serviço.		
		DJERJ, ADM, n. 133, p. 6.		
ATO EXECUTIVO CONJUNTO TJ/CGJ 3/2022	25/03	Institui o Grupo de Trabalho para Desenvolvimento de Atividades de Regularização Fundiária (GT-REFUND), no âmbito do Estado do Rio de Janeiro.		
		DJERJ, ADM, n. 133, p. 3.		

ATO TJ SN1/2022	25/03	Recadastramento anual de magistrados e servidores aposentados e pensionistas de magistrados. Republicação. DJERJ, ADM, n. 133, p. 2.
AVISO CGJ 176/2022	25/03	Comunica que, nos processos eletrônicos, as citações e intimações às pessoas jurídicas de direito público devem ser realizadas pelo portal eletrônico do TJRJ. DJERJ, ADM, n. 133, p. 32.
AVISO NUR, 8 1/2022	25/03	Avisa e convida todos os magistrados, servidores, estagiários e terceirizados vinculados ao quadro funcional do 8º NUR a participarem da 1ª Pesquisa de Clima Organizacional da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 133, p. 46.
AVISO TJ 29/2022	25/03	Avisa aos servidores efetivos ativos, aos ocupantes exclusivamente de cargos de provimento em comissão e aos requisitados com ônus para o PJERJ e que estejam em folha de pagamento ou que ocupem cargo em comissão ou função gratificada no âmbito do PJERJ que será possível a conversão em pecúnia de até 30 (trinta) dias do saldo de férias existente na data da decisão proferida no processo SEI nº 2022-06025049. Republicação. DJERJ, ADM, n. 133, p. 3.
PORTARIA TJ 356/2022	25/03	Resolve cessar, a pedido, a designação do juiz coordenador da Central de Cumprimento de Mandados da comarca de Belford Roxo e designar a juíza de direito mencionada, para exercer a função de juíza coordenadora da Central de Cumprimento de Mandados da referida comarca, a contar de 01 de dezembro de 2021. DJERJ, ADM, n. 133, p. 9.
<u>PORTARIA TJ 361/2022</u>	25/03	Designa membros para o Núcleo de Ações Coletivas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de janeiro - NAC/TJRJ. DJERJ, ADM, n. 133, p. 9.

PORTARIA TJ 362/2022	25/03	Designa membros para o o Comitê Gestor de Política da Justiça Restaurativa. DJERJ, ADM, n. 133, p. 10.
PORTARIA CONJUNTA TJ/CGJ 1/2022	25/03	Designa membros para o Grupo de Trabalho para Desenvolvimento de Atividades de Regularização Fundiária (GT-REFUND). DJERJ, ADM, n. 133, p. 7.
PROVIMENTO CGJ 16/2022	25/03	Altera as disposições do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça - Parte Judicial, referentes às atribuições dos Assistentes Sociais, Psicólogos e Comissários de Justiça da Infância, da Juventude e do Idoso. DJERJ, ADM, n. 133, p. 33.
PROVIMENTO CGJ 18/2022	25/03	Disciplina o fornecimento de certidões e informações pelos órgãos que menciona e dá outras providências. DJERJ, ADM, n. 133, p. 34.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino
Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro
Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562
e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br